
                 事 務 連 絡                          

令和６年５月２２日 

 

介護サービス事業所等 管理者 様  

 

 

川口市福祉部介護保険課長 

 

 

 

外国人介護職員受入支援事業費補助金について（通知） 

 

 
本市の介護保険行政の推進につきましては、日頃格別の御理解、御協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

この度、本市では、外国人介護職員の円滑な就労・定着を支援することにより、

介護人材不足の解消や介護サービスの質の向上を図るため、介護職種の外国人

を対象とした集合研修等を実施した事業者に対し補助金を交付いたします。 
つきましては、別添のチラシをご覧いただき、当補助金の積極的なご活用をお

願い申し上げます。 
 

 

 

 

 

 
  

■お問い合わせ 
川口市福祉部介護保険課事業者係  
TEL：048-259-7293(直通) 
FAX：048-258-7493 
Mail：087.04030@city.kawaguchi.saitama.jp 


